
Sprawozdanie 

z działalności Prezydenta Miasta 

w okresie od 13.06.2013r. do 27.06.2013r. 

 Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo!  

 W sprawozdaniu przedstawionym na dzisiejszej Sesji Rady Miasta 

poinformuję Wysoką Radę o podjętych przez Prezydenta działaniach począwszy od 

poprzedniej sesji do dzisiejszej.  

 Na sesji w dniu 13 czerwca podjęto 1 uchwałę, która jest w trakcie realizacji.  

          W okresie między sesjami  wydałem 5 Zarządzeń.  

Dotyczyły one: procedury aktualizacji 'Mapy aktywności' organizacji pozarządowych 

działających w Gminie Skarżysko-Kamienna (nr 124), zmiany Zarządzenia Nr 

95/2011 z dnia 10 maja 2011r. w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego do 

spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (nr 125), komisji przetargowej i 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości 

poniżej 5 000 000 euro w trybie zamówienia z wolnej ręki na: Zamówienie 

dodatkowe na przebudowę kolizji infrastruktury TP w ul. Staffa na zadaniu 

'Rewitalizacja osiedla Rejów w Skarżysku-Kamiennej - Etap I' - zadanie 1 i 2 w 

systemie zaprojektuj i wybuduj (nr 126), komisji przetargowej i przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 5 000 000 

euro w trybie zamówienia z wolnej ręki na: Zamówienie na roboty dodatkowe na 

wykonanie zabezpieczenia roślin prawnie chronionych na zadaniu 'Rewitalizacja 

osiedla Rejów w Skarżysku-Kamiennej - Etap I' - zadanie 1 i 2 w systemie 

zaprojektuj i wybuduj (nr 127) i wprowadzenia zmian w planie dochodów i 

wydatków budżetu miasta na 2013 rok (nr 128) 

 
 

W tym okresie ogłoszono jeden przetargi na: 

Utrzymanie zieleni na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej część II wycinka z 

terenu miasta Skarżyska-Kamiennej drzew zagrażających bezpieczeństwu ludzi i 

mienia. 



 

Zostały podpisane cztery umowy na:   Odbiór odpadów komunalnych 

powstających na terenie Gminy Skarżysko-Kamienna i ich zagospodarowanie 

1. powstających na terenie nieruchomości zamieszkałych w SEKTORZE III i IV z 

Przedsiębiorstwem Wywozu Nieczystości Stałych „ALMAX” Sp. z o.o.   

2. powstających na terenie nieruchomości zamieszkałych w SEKTORZE I i II z 

firmą - Miejskie Usługi Komunalne Spółka z o.o  ze Skarżyska-Kamiennej 

         Do końca bieżącego tygodnia przedsiębiorcy mają dostarczyć mieszkańcom 

informację o tym jaka firma będzie ich obsługiwać, dostarczyć harmonogram 

odbioru odpadów oraz ulotkę o tym jak postępować z odpadami. 

         Zostały złożone dwie oferty na prowadzenie PSZOK-u w tym tygodniu 

zostanie podpisana umowa z wykonawcą. Najkorzystniejszą ofertę złożył MUK 

Skarżysko i na ul. Mościckiego 43 utworzy punkt w którym, mieszkańcy w ramach 

ponoszonej opłaty będą mogli oddać wszystkie odpady problemowe. 

         Na dzień dzisiejszy nie wpłynęło ok. 800 deklaracji z tego obowiązku nie 

wywiązali się wszyscy najwięksi zarządcy ( Partner, Promec, Klimek 

Nieruchomości i Duda ) 

 

 

                                                      SPRAWY RÓŻNE 

14-15 czerwca  – przebywałem na spotkanie Polsko-Niemieckiej Grupy Roboczej  w 

Pile, które było połączone z uroczystościami 500.lecia tego miasta 

17 czerwca  - odbyło się spotkanie zespołu roboczego w /s śmieci.  Radni zostali 

zapoznani z pismem jakie wpłynęło z Przedsiębiorstwa  Gospodarki Komunalnej  w 

Końskich w sprawie porozumienia międzygminnego o przekazaniu Gminie Końskie 

realizacji zadania własnego dotyczącego zaspokojenia zbiorowych potrzeb w 

zakresie przyjmowania, przetwarzania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 

Przedstawiona była cała korespondencja pomiędzy Skarżyskiem a Gminą Końskie w 

tej sprawie.  Pisma nadesłane po terminie nie dały odpowiedzi na kilka kwestii. 

Sprawa jest formalnie zamknięta, bowiem po sesji rozstrzygającej sprawę 

porozumienia , na moją propozycję, trójstronnego spotkania pomiędzy gminą 



Końskie,Skarżysko i firmą Almax pan burmistrz odpowiedział negatywnie.  

19 czerwca –odbyło się spotkanie w starostwie powiatowym w/s przeglądu 

infrastruktury odwadniającej w naszym mieście. O zorganizowanie tego spotkania  z 

udziałem Lasów Państwowych, GDDiA, Starostwa powiatowego, Urzędu Miasta i 

parlamentarzystów poprosiłem pana starostę podczas spotkania zespołu zarządzania 

kryzysowego w dniu 11 czerwca b.r. 

 21 czerwca -  w sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury odbyła się 

uroczystość podsumowującą rok szkolny 2012/2013. Tradycyjnie już na niej zostali 

wyróżnieni najlepsi uczniowie naszych placówek. W tym roku tytuł Absolwenta na 

Szóstkę otrzymało 30 abiturientów szkół podstawowych i gimnazjów   

23 czerwca – odbyły się uroczystości na Brzasku, w których uczestniczyła nasza 

delegacja  

                                                                 *** 

                                                    SPRAWY RÓŻNE 

9i 11 czerwca przez nasze miasto przeszła nawałnica. Wiele ulic zostało 

zniszczonych. Najbardziej ucierpiały w północnej części miasta dzielnica Milica. 

Szczególnie zagrożone były ulice: Odlewnicza, Metalowców, Krakowska, Topolowa, 

Klonowa, Sosnowa, Torowa, Paryska, Łowiecka, Wojska Polskiego. W dzielnicy 

Przydworcowe: ul. Niepodległości, Szydłowiecka. Uszkodzona została ulica 

Wileńska na wysokości skrzyżowania Wileńska Armii Krajowej oraz ulica 

Niepodległości na wysokości skrzyżowania Niepodległości oraz Spornej. Wśród 

zagrożonych obiektów należałoby wymienić: budynki mieszkalne wraz z posesjami 

na wyżej wymienionych ulicach, Market spożywczy Kaufland, Centrum Handlowe 

TAGO, zagrożony przelewowy przepust na zbiorniku Bernatka. 

Natomiast w północno-wschodniej części miasta dzielnica Skarżysko Książęce. 

Szczególnie zagrożone ulice to: Warszawska, Kopernika, Rycerska, Kościelna. 

Natomiast najbardziej zagrożonym obiektem była Szkoła podstawowa nr 9, w której 

została  zalana kotłownia. 

W ciągu tych dwóch dni Straż pożarna przyjęła ponad 350 zgłoszeń o podtopieniach 

domów, piwnic.  Podjęte szereg działań stawiania zapór przeciwpowodziowych oraz 



obwałowań z worków z piaskiem w newralgicznych częściach miasta. Po 

ustabilizowaniu sytuacji pompowali wodę z podtopionych obiektów i budynków 

mieszkalnych. 

W tym miejscu chciałbym podziękować wszystkim służbom, które włączyły 

się w działania przeciwpowodziowe na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej. 

Szczególne słowa uznania należą się strażakom z Komendy Powiatowej Straży 

Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej, Ochotniczym Służbom Straży Pożarnej z powiatu 

skarżyskiego tj. ze Skarżyska-Kamiennej, Grzybowe Góry, Kierza Niedźwiedziego, 

Bliżyna, Lipowego Pola, Sorbina,  Łącznej, Suchedniowa , Mroczkowa, Nowego 

Odrowążka, Ostojowa,  a także OSP z powiatu kieleckiego tj. Daleszyc, Górna, 

Ćmińska, oraz powiatu jędrzejowskiego: Mierzawy, Prząsławia i  Małogoszczy. 

Ponadto w akcję włączyło się 18 ratowników z Wojewódzkiego Odwodu 

Operacyjnego PÓŁNOC  i Zachód pluton I Kompani gaśniczej. Był to olbrzymi 

nakład pracy i wielkiego zaangażowania w służbę ludziom. Za to dziękuję im w 

imieniu mieszkańców naszego miasta.  

W tym miejscu chciałbym wręczyć podziękowania na ręce komendanta Powiatowej 

Straży Pożarnej i prezesa skarżyskiego OSP. Proszę o przekazanie tych listów 

pozostałym służbom OSP. 

               WRĘCZENIE!!!!!!!!!!!! 

Oczywiście nie możemy w tych podziękowaniach zapominać o policji, Straży 

Miejskiej, urzędnikach Urzędu Miasta, harcerzach czy samych mieszkańcach, którzy 

w tych dniach pomagali sobie. Im wszystkim również dziękujemy.   

Cztery zespoły, powołane przeze mnie, do spisywania strat zgłoszonych przez 

mieszkańców, zakończyły swoje prace. W tej chwili pracownicy MOPS weryfikują te 

dane i wtedy dopiero będzie można określić czy i ile osób otrzyma tzw. zasiłki 

celowe wypłacane prze MOPS z budżetu wojewody.  

Również nasza gmina złożyła stosowne wnioski ze spisem strat w infrastrukturze 

drogowej gminnej.                                                          

                                                             *** 



Informacja z ostatniej chwili. Nasze miasto jest jednym z 57, które zostało 

nominowane do tytułu Lider Rozwoju Regionalnego 2013. Już w sierpniu kapituła 

oceni tą grupę najlepszych miast z całej Polski i wybierze miasto, któremu ten tytuł 

najbardziej się należy. Podczas Polskiego Kongresu Przedsiębiorczości, który 

odbędzie się w tym roku 30 września w Katowicach tytuł i nagroda zostanie 

wręczona podczas uroczystej gali. Będzie to forum wymiany myśli i poglądów dla 

przedstawicieli samorządów oraz wielu branż polskiego biznesu i nauki. 

Organizatorzy Polskiego Kongresu Przedsiębiorczości chcą ze szczególną uwagą 

pokazywać, jak dużego skoku cywilizacyjnego udało się dokonać w polskich 

miastach dzięki pozyskanym funduszom europejskim.  

  

                                                                

           Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie z działalności Prezydenta składam 

wniosek o jego przyjęcie. 

 

 

 

 


